O presente recurso e interposto da sentemja do Tribunal da Concorrencia,
Regulapao e Supervisao que, no ambito da impugna9ao judicial da decisao proferida pela

AdC no processo contraordenacional n° PRC/2016/6, decidiu condenar o Recorrente no
pagamento de uma coima, em cumulo juridico, no valor de 6.300,00 (seis mil e trezentos

euros), acrescido de custas processuais.

Da nulidade da prova

B. A AdC utilizou como meio de prova a correspondencia eletronica do

Recorrente (e dos restantes Visados) apreendida no ambito das diligencias de busca e
apreensao tendo fundamentado a sua decisao condenatoria, no essencial, naquela

[...]

recorreu tambem da senten^a, formulando as seguintes conclusoes:

Obieto do Recurso

1. O presente recurso vem interposto da senten9a proferida pelo TCRS, em

06.09.2021, nos termos da qual foi a Somafel condenada no pagamento de uma coima unica

no valor de 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil euros), bem como na san9ao acessoria de

publica9ao de um extrato da Senten9a Recorrida na II Serie do Diario da Republica e em
jomal de expansao nacional, a seu encargo, no prazo de 20 dias uteis a contar do respetivo

transito em julgado, consubstanciando, assim, aquela Senten9a Recorrida o objeto do recurso.